А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.02.2016 г                                                                                      № 19
Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах

Дубовоовражного

сельского поселения
                                В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Дубовоовражного сельского поселения

                        постановляю :

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Дубовоовражного сельского поселения на 2016 года.
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

      Врио главы  Дубовоовражного

      сельского поселения                                                           Т.И.Тощева
                                     ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
        по обеспечению безопасности людей на водных объектах Дубовоовражного сельского поселения с 1 июня по 1 сентября 2016 года

	№ п/п
	                Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	   1.
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране

жизни и здоровья в период

проведения купального сезона, предусмотрев в них мероприятия по созданию сезонных спасательных постов, укомплектованных штатными ( внештатными)
спасателями и оборудованных соответствующими средствами спасания.

	до 15.05.2016г.
	Тощева Т.И.

	   2.
	Определить места массового отдыха населения на водных объектах в границах территорий Дубовоовражного
Сельского поселения
	до 15.05.2016г.
	Тощева Т.И.

	   3.
	Обнародовать на информационных стендах материалы о мерах безопасности на водоемах
	 май 2016
	Специалисты администрации

	   4.
	Провести осмотр мест, приспособленных населением для купания, особое внимание обратить на места, где купаются дети
	до 01.06.2016г.
	Тощева Т.И.
Казбанов В.А.

	   5.
	По мере возможности оборудовать места для отдыха ( грибки, скамейки, песок, туалет)
	до 15.06.2016г.
	Казбанов В.А.

	   6.
	Вести целенаправленную предупредительно-профилактическую работу с людьми, находящимися на водоемах с целью предотвращения гибели людей на воде.
	постоянно
	Тощева Т.И.

	   7.
	Производить очистку берега пруда, следить за санитарным состоянием прилегающей
территории.
	постоянно
	Работники ЖКХ

	   8.
	Установить предупреждающие и запрещающие информационные знаки в местах купания
	до 15.06.2016г.
	Казбанов В.А.

	   9.
	Подготовить и провести заседание КЧС и ПБ на тему «О выработке мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах и в местах массового отдыха людей в период   проведения  купального сезона 2016 года»
	До 15.06.2016г.
	Тощева Т.И.